
 
UNIONE DEI COMUNI TERRE DI PO “E” 

COLLINE DEL MONFERRATO 
BORGO SAN MARTINO 

 

 
        COPIA 

  
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
 N. 39 DEL 30.11.2022 

 
 
 

OGGETTO: NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
                  BIENNIO 2023/2024. 

 
 
L’anno duemilaventidue addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 17.50 nella 
sede dell’Unione sopradetta. 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia, sono stati per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta. 
 

 
 

 
Presente 

 
Assente 

ZAVATTARO Fabio SI  

BALDI Ugo SI  

SERRAO Andrea SI  

PAVESE Giuseppe SI  

RICALDONE Marco SI  

OLIVIERI Valeria SI  

CAPRA Fausto SI  

BOVIO Piero NO SI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor RICALDONE Marco , nella 
sua qualità di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopracitato. 
 
Assiste il Segretario SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 

 
 
 
 



 
LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

UDITA la relazione del Presidente, 
 
- Vista la propria deliberazione G.U. n. 36/11 del 19.12.2011 ad oggetto: 

“Determinazioni in ordine alla gestione associata delle funzioni attribuite dal 
D.Leg.vo 150/2009 all’organismo indipendente di valutazione delle performance e 
nomina del nucleo di valutazione”, esecutiva ai sensi di legge, con cui si nominava il 
Nucleo di valutazione per il triennio 2011/2014;  

-  
- Visto il d. lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4.3.2009 n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni” che prevede una serie di adempimenti a carico 
delle Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed 
economici dei servizi tramite la valorizzazione dei risultati e della performance 
organizzativa ed individuale; 

 
- Visto l'art. 14 del d. Lgs. 150/2009 che prevede che ogni amministrazione, 

singolarmente o in forma associata, si doti di un Organismo indipendente di 
valutazione della performance; 

 
- Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi ed in particolare 

l'appendice denominata “REGOLAMENTO PER L’ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E 
DEI SERVIZI IN ADEGUAMENTO AL DECRETO LEGISLATIVO 27.10.2009 N. 150 
“ATTUAZIONE DELLA LEGGE 4.3.2009 N. 15 IN MATERIA DI OTTIMIZZAZIONE 
DELLA PRODUTTIVITA’ DEL LAVORO PUBBLICO E DI EFFICIENZA E TRASPARENZA 
DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” ; 

 
- Dato atto che l'art 4 della richiamata appendice prevede la possibilità di nominare il 

Nucleo di valutazione che assume tutte le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 150/2009 
all'Organismo Indipendente di valutazione delle performance (O.I.V.) e che lo stesso 
puo' essere di tipo collegiale, se costituito in forma associata; 

 
VISTO altresì il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Autonomie 
Locali, sottoscritto in data 16.11.2022; 
 
Vista la propria deliberazione n. 41 del 30.10.2019 ad oggetto: “Nomina del Nucleo di 
Valutazione TRIENNIO 2020/2022”, esecutiva ai sensi di legge, con cui sono stati 
incaricati quali componenti del Nucleo di Valutazione per il triennio 2020/2022 il Dr. 
Pierangelo SCAGLIOTTI, la Dr.ssa Giovanna SUTERA e la Dr.ssa Chiara TRICCO; 
 
DATO ATTO  che il Nucleo di Valutazione succitato scade il 31.12.2022; 
-  
RITENUTO di disporre la conferma dei succitati componenti del Nucleo di Valutazione, 
per il biennio 2023/2024, nelle more della definizione della durata della nuova Unione; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico/contabile espresso ai sensi dell’art. 49, 
1° comma, D.Lgs.18.08.2000, n. 267 dal Segretario dell’Unione; 
 
A voti UNANIMI espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 
 
 
 
 



 
D E L I B E R A 

 
1. Di DARE ATTO che le funzioni attribuite dal D.Lgs. n. 150/2009 all'Organismo 

Indipendente di valutazione delle performance (O.I.V.) attraverso il Nucleo di 
Valutazione è gestito in forma associata ed è composto dai Segretari Comunali in 
servizio nei Comuni dell'Unione, presieduto dal Segretario dell'Unione; 
 

2. Di NOMINARE i componenti del Nucleo di Valutazione per il biennio 2023/2024 
nelle persone del Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI, della Dr.ssa Giovanna SUTERA e 
della Dr.ssa Chiara TRICCO, nelle more della definizione della durata della nuova 
Unione; 

 
3. Di DARE ATTO della competenza del Responsabile del Servizio Finanziario ad 

impegnare la spesa prevista con il presente provvedimento; 
 

4. Di dichiarare, con votazione unanime e separata espressa per alzata di mano, il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile per l’urgenza, ai sensi dell’art. 
134, 4° comma del D.Lgs  n. 267/2000. 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Leg.vo 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, 
tecnica e tributi. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO 

F.TO (SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo) 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lev.vo 267 del 
18.08.2000, si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 F.T  (SUTERA Dr.ssa Giovanna)         
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE                IL SEGRETARIO  
 F.TO  (RICALDONE Marco)                       F.TO   (SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo) 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire  
dal 21.12.2022 ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Addì,       21.12.2022                               IL SEGRETARIO 
                       SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
    
      
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 
D.Lgs267/00: 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (               ) - Art.134, comma 3°del 
    D.Lgs267/00 

 
  X  È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del 
D.Lgs267/00 

 
Addì,  30.11.2022   _____                 IL SEGRETARIO  
            F.TO   SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì       21.12.2022 
         IL SEGRETARIO 
        SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo  

 
 

 


